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سیاسی

وزیر امور خارجه در نشست »دوستان بریکس« حضور یافت

ایران، شریک مطمئن بریکس

مدیرکل آژانس مدعی شد که باید پاسخ های ایران درباره 
مکان های ادعایی را ارزیابی کند

گروکشی گروسی درباره مریوان

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان، 
بامداد پنجشنبه در رأس هیأتی برای شرکت در 
نشست »دوستان بریکس« که در حاشیه اجلاس 
وزیران خارجه بریکس برگزار شد، به کیپ تاون 

پایتخت آفریقای جنوبی سفر کرد.
نشست دوستان بریکس )بریکس پلاس(، ابتکار 
عملی از سوی وزیر خارجه آفریقای جنوبی در 
حاشیه اجلاس وزیران خارجه عضو بریکس بود 
که از ۲۲ وزیر خارجه غیرعضو این اجلاس، از 
جمله وزیر خارجه کشورمان که متقاضی عضویت 
در بریکس هستند، برای شرکت در نشستی تحت 
همین عنوان دعوت به عمل آورد. گروه بریکس 
شامل کشورهای نوظهور اقتصادی جهان اعم 
از برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی 
است که حدود نیمی از جمعیت جهان و ۳۰ 
درصد مساحت آن را به خود اختصاص داده اند. 
یک چهارم سرمایه گذاری های صورت گرفته در 
جهان هم در این کشورها جذب شده است. 
دولت سیزدهم به دنبال تحقق شعار خود مبنی 
بر حضور فعال در مجامع بین المللی، این بار 

به دنبال عضویت در بریکس است و آنگونه که 
امیرعبداللهیان هم در این سفر اعلام کرد، ۵ 
کشور عضو، از عضویت ایران در این گروه حمایت 
کرده و ایران هم منتظر اعلام سازکار پذیرش عضو 

جدید خواهد بود.

رایزنی های دوجانبه
امیرعبداللهیان در این سفر با نمایندگان هر چهار 
کشور عضو بریکس به مذاکره و رایزنی پرداخت. 
دیدار با نالدی پاندور وزیر خارجه آفریقای جنوبی، 
سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه، سوبرانیام 
جایشانکر وزیر خارجه هند و مائورو ویرا وزیر خارجه 
برزیل از نخستین برنامه های سفر وزیر امور خارجه 
کشورمان بود. در ادامه این سفر 4 دیدار دوجانبه با 
محوریت مسائل منطقه ای و بین المللی هم انجام 
شد. وزیر امور خارجه کشورمان با شیخ عبدالله بن 
زائد آل نهیان وزیر خارجه امارات متحده عربی و 
بن فرحان وزیر خارجه عربستان گفت و گو و بر 
ضرورت تقویت روابط تجاری و اقتصادی دو کشور 
تأکید کرد. رایزنی با دو کشور آفریقایی کومور و گابن 
هم در دستور کار سفر کوتاه مدت امیرعبداللهیان 

به کیپ تاون قرار گرفت.

تقویت بریکس با پیوستن کشورهای همسو
امیر عبداللهیان در سخنانی در اجلاس دوستان 
بریکس، با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی 

ایران با توجه به سیاست چندجانبه گرایی خود 
و ظرفیت هایی که برخوردار است، می تواند 
شریک مطمئنی برای اعضای بریکس باشد گفت: 
ایران با تجربه بالای حضور فعال در نهادها و 
ابتکارات بین المللی، برخورداری از ذخایر کامل 
انرژی، شبکه های حمل ونقل و ترانزیت کوتاه و 
ارزان، نیروی انسانی آموزش دیده و دستاوردهای 
علمی چشمگیر و بالاتر از همه اراده ای قوی 
برای مشارکت در ایجاد نظمی عادلانه در جهان، 
می تواند شریک مهمی برای بریکس باشد. وی 
ادامه داد: گروه بریکس به دلیل توان خود و 
به جهت تلاش برای رفع برخی کاستی ها در 
نظام بین الملل و تقویت چندجانبه گرایی، 
جایگاه مهمی در عرصه مبادلات جهانی کسب 
کرده است. قطعاً این جایگاه با پیوستن دیگر 
قدرت های منطقه ای و همسو، تقویت خواهد 
شد. او گفت: یک »بریکسِ گسترده« می تواند 
الگوهای موفقی از »حکمرانی جمعی و شمولی«، 
»همکاری های نوین جنوب-جنوب« و »ائتلاف 
اقتصادهای نوظهور« را ارائه دهد. امیرعبداللهیان 
در پایان اعلام کرد: بزودی کنفرانسی را در تهران 
با همکاری سفارتخانه های کشورهای عضو بریکس 
میزبانی خواهیم کرد تا ظرفیت های همکاری 
ایران با بریکس را تبیین نماییم. وی از همه 
کشورهای عضو برای شرکت در این کنفرانس 

دعوت به عمل آورد.

به رغم گزارش های رسانه های غربی درباره مختومه اعلام شدن پرونده یکی 
از سه مکان ادعایی آژانس، رافائل گروسی روز گذشته در بیانیه مقدماتی 
خود در جلسه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شد که 
ارزیابی آژانس درباره سایت مریوان همچنان پابرجاست.هفته گذشته بود 
که برخی رسانه های غربی خبر دادند که آژانس بین المللی انرژی اتمی 
مختومه شدن برخی پرونده های ادعایی علیه ایران را تأیید کرده است. 
رویترز و آسوشیتدپرس مدعی شده بودند که به نسخه ای از گزارش فصلی 
آژانس که بخشی از آن مربوط به ایران است، دسترسی داشته و ذیل این 
گزارش محرمانه که برای کشورهای عضو شورای حکام تهیه شده، تصریح شده 
است که: »آژانس در حال حاضر سؤال دیگری درباره ذرات اورانیوم ضعیف 
یافت شده در مریوان ندارد و این مسأله دیگر در این مرحله جزو مسائل 
باقی مانده نیست.«اما حتی مطابق این گزارش، آژانس تحقیقات خود درباره 
کشف اورانیوم با منشأ انسانی در مریوان را فعلاً بسته و این بدین معناست 
که با توجه به پاسخ قانع کننده ایران درباره سایت مریوان، پرونده یکی از 
سه مکان ادعایی این نهاد درباره ایران »در حال حاضر« مختومه شده است.

آشفتگی صهیونیست ها
اعلام این خبر با واکنش مقامات اسرائیل به عنوان رژیمی که دراین باره به 
ایران اتهام زده بود، همراه شد. به گزارش مهر به نقل از رویترز، بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی که پس از گزارش اخیر آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره پاسخ متقاعدکننده ایران درباره یکی از 
سایت های مورد ادعای این نهاد، بشدت خشمگین شده، در ادامه اظهارات 
خصمانه خود علیه تهران، آژانس بین المللی انرژی اتمی را به تبدیل شدن به 
سازمانی سیاسی و بی اهمیت متهم کرد.وی در حالی آژانس را در این مورد به 
سیاسی کاری متهم می کند که اساساً پیگیری اتهامات این رژیم به جمهوری 

اسلامی، سرآغاز روند سیاسی کاری در پرونده هسته ای ایران بوده است.
پاسخ قابل قبول ایران به آژانس

»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی روز گذشته اما در 
کنفرانس خبری خود در واکنش به اظهارات نتانیاهو، گفت: »برداشت آنها از این 
موضوعات به ما ارتباطی ندارد. ما در خصوص نظرات مقام های دولتی اظهارنظر 
نمی کنیم. ما استانداردهای خود را در مورد فعالیت های هسته ای ایران پایین 
نیاورده ایم و ارزیابی های خود را به هیچ دلیل سیاسی مغرضانه نکرده ایم.«به 
گزارش فارس، وی با تأکید در خصوص همکاری ایران و آژانس گفت: »موضع 
خود را در قبال فعالیت های هسته ای ایران تغییر نداده ایم اما پاسخ های قابل 

قبولی از ایران دریافت کرده ایم و آنها را راستی آزمایی خواهیم کرد.«
گروسی: پرونده باز است

مدیرکل آژانس در بخش پایانی کنفرانس خبری خود درباره ابهاماتی درباره 
مریوان )آباده( گفت: »پاسخ ایران به سؤالات بازرسان آژانس درباره منشأ آثار 
اورانیوم کشف شده، ممکن است صحیح باشد. آژانس در حال حاضر آن را رد 
یا تأیید نمی کند اما با حسن نیت آنها را مورد ارزیابی قرار خواهد داد و بسته 
شدن موضوع یا پایان یافتن سؤالات بازرسان درباره این مرکز صحت ندارد. 
تأکید می کنم که همچنان باید مسائل پادمانی باقیمانده از تعهدات ایران 
در چهارچوب پادمان حل و فصل شود.« گروسی پیش از این نیز در بیانیه 
مقدماتی خود در جلسه شورای حکام در خصوص ابهامات مربوط به مریوان 

همین سخنان را تکرار کرده بود.
حال باید دید جزئیات گزارش آژانس و همچنین نحوه بررسی پاسخ های ایران که 

مشخصاً از یک گروکشی جدید از سوی آژانس حکایت دارد، چگونه خواهد بود.

امیرعبداللهیان: 
بزودی 

کنفرانسی 
را در تهران 
با همکاری 
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کشورهای عضو 

بریکس میزبانی 
خواهیم کرد 

تا ظرفیت های 
همکاری ایران با 
بریکس را تبیین 
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اخبار

دعوت امیرعبداللهیان از وزیر خارجه 
جدید ترکیه برای سفر به ایران

 حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه یکشنبه شب 
در تماس تلفنی با هاکان فیدان وزیر خارجه جدید 
ترکیه، ضمن تبریک انتصاب وی، ابراز امیدواری کرد 
همکاری های نزدیک بین دو کشور در دوره جدید تداوم 
و ارتقا پیدا کند.امیرعبداللهیان با دعوت از همتای خود 
برای سفر به تهران، لزوم شتاب بخشیدن به برنامه 
گسترش مناسبات دوجانبه را مورد تأکید قرار داد.وزیر 
امور خارجه همکاری ایران و ترکیه در مسائل منطقه ای 
را نیز حائز اهمیت برشمرد و بر فعال سازی سازکارهای 
منطقه ای تأکید کرد.وزیر خارجه جمهوری ترکیه نیز 
به اهمیت استمرار گفت و گوها و همکاری های خوب 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه در زمینه دوجانبه 
و منطقه ای اشاره کرد و آمادگی خود برای کمک به توسعه 
مناسبات فیمابین دو کشور در دوره پیش رو را ابراز داشت.
وی با ابلاغ سلام رئیس جمهور ترکیه به دکتر رئیسی، از 
حضور محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور در مراسم 

تحلیف رئیس جمهور کشورش قدردانی کرد.

امروز و فردا رقم می خورد

بازگشایی نمایندگی های ایران در 
عربستان

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
بازگشایی سفارتخانه، سرکنسولگری و نمایندگی 
کشورمان در سازمان همکاری اسلامی در عربستان 
سعودی اظهار داشت: در تکمیل روند اجرای توافقات 
دوجانبه میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان 
سعودی برای از سرگیری روابط دو کشور، سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در ریاض، سرکنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در جده و نمایندگی دائم ایران 
نزد سازمان همکاری اسلامی طی روزهای سه شنبه 
۱۶ خرداد و چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱4۰۲ به صورت رسمی 

بازگشایی خواهند شد.
واکنش کنعانی به مواضع اخیر باکو

به گزارش ایرنا، در روزهای اخیر وزارت خارجه جمهوری 
آذربایجان نسبت به سفر شهروندان خود به ایران 
هشدار داده و از آنها خواسته از سفرهای غیرضروری 
به ایران خودداری کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه 
در واکنش به این اقدام باکو، اظهار داشت: »آنکه 
باید مردم جمهوری  آذربایجان را از آن ترساند،  رژیم 
صهیونیستی است نه ایران تمدنی و اسلامی.«ناصر 
کنعانی ادامه داد: »تداوم  سیاست همسایگی سرلوحه 
کار ماست، البته در چهارچوب احترام متقابل و رعایت 

آداب همسایگی.«

5 کشور عضو بریکس از عضویت ایران در این گروه حمایت کردند


